
令和４年５月１１日  

 

関係中学校長  殿  

 

宮城県一迫商業高等学校   

校 長 山 崎 健 二  

（公印省略）   

 

令和４年度 出前授業について（ご案内）  

 

新緑の候，貴職におかれましては，ますます御盛栄のこととお喜び申し上げます。日頃

より，本校の教育活動に御協力を賜り，厚く御礼申し上げます。  

 さて，本校では専門教科「商業」に関する理解や関心を高めてもらうため，中学生や保

護者を対象に「出前授業」を実施します。  

 つきましては，下記の授業を計画しておりますので，是非御活用いただきたくお願い申

し上げます。  

 なお，「出前授業」を御希望の場合は，別紙の希望申込書に必要事項を記入し，ＦＡＸに

てお申込みくださいますようお願いいたします。  

 

記  

 

１ 期  間  通年  

２ 時  間  午前９時～午後３時（１時間から２時間程度）  

３ 授業内容（例）  

講座番号  講座内容  

１  
「販売の仕事模擬体験」  

目的や条件を基に，販売方法並びにサービスの活用について学習します。 

２  
「ビジネスマナー模擬体験」  

礼儀の意義を理解し，時と場に応じた適切な言動や，コミュニケーション

能力について学習します。  

３  
「ビジネス文書検定模擬体験」（パソコン室使用）  

全国商業高等学校協会主催のビジネス文書検定試験を基に，文字入力の仕  

方を学習し，実際の模擬問題を体験します。  

４  
「商業のしくみを学ぶ模擬体験」  

流通経済（流通のしくみ）・簿記会計（会社のお金の流れの記帳）・情報処  

理（データの入力）の３分野から商業のしくみについて体験学習します。 

５  
「学校説明会」  

本校の授業内容や，学科の紹介，部活動，進路等についての説明をします。 

中学校の社会，数学，美術，技術・家庭，道徳，総合的な学習の時間等で御利用いただ

けるよう御検討をお願いいたします。また，必要に応じてその他御要望がありましたら御

相談ください。その都度，対応させていただきます。  

担当：教務部  佐々木 義成  Tel 0228-52-4112 


